LEX XV.— Pro alterius debito res tertii sua auctoritate capiens, aut pignorans, perdit jus debiti, et quod cepit, cum triplo restituet, et si ob hoc cepit hominem, perdit jus debiti, et tantundem capto solvet: pœna nihilominus corporali puniendus arbitrariè. Hoc dicit.

(1) *Costumbres.* Est ergo iniqua consuetudo, quod unus pro debito alterius capiat, vel pignoretur, ut hic, et in cap. 1. de injur. et damno dato, lib. 6. et authentic. habita, C. ne filius pro patr. et ibi notat Angelus.

(2) *En otros lugares.* De locis regni planum est, nam ista prohibitio ampla est intra loca unius, ejusdemque jurisdictionis, et regni, et dicit Bart. per textum ibi in l. 1. §. hoc itaque, D. si quis test. lib. esse jus fuer. quod non possunt etiam per iudicem concedi repræsalie propter factum subditi, qui jure ordinario potest coerceri, neque contra Universitatem sibi subditum, et idem tenet Jacob. de Bello Viso in authent. ut non fiant pignora, collat. 5. item Lucas de Penna in l. 1. C. ut nullus ex vicin. pro alien. vicin. deb. ten. lib. 11. dicit: Audite, et diligenter attendite, iusticiarii, et judicantes, qui sub prætextu collectæ Regis Curie debite, repræsalie facitis omnium de loco, prædasque interdum agitis velut hostes; nam et quod universitas alicujus municipii debet, singuli de ipsa universitate non debent, l. sicut, §. 1. D. quod cujus univers. quod dictum tu diligenter nota, et tene menti; nam et aliquando in regno isto visa est absurda ista, et tu fortè videbis, ut scias in individuo dictam auctoritatem Lucæ de Penna; pro quo etiam facit, quod trahit Baldus in l. ex hoc jure, col. 3. vers. 43. quæritur, D. de just. et jur. cum dicit, quod non servatur debita proportio exigendi, cum capitur unus pro alio, qui non debet capi, nisi pro rata, quæ tangit sibi per æs, et libram, ut notat in l. 1. §. quibus, D. quod cujusq. univers. et adde l. 15. tit. 2. Part. 3. et quæ ibi dixi.

Sed an possint concedi repræsalie contra non subditos contra dominum, et civitatem justitiam facere negligentes, munitione præcedente, et sententia iudicis spoliati super negligentia, et defectu iudicis ipsius spoliatis? Videtur, quod sic, ex auctoritate August. in cap. Dominus noster, 25. quæst. 2. et tradit latè Bart. in suo tract. repræsalium, col. 2. et 3. et tradit eleganter Baldus in authent. et omnino, C. ne uxor pro marito, ubi videbis multa notabilia, et elegantia dicta in ista materia, et inter cætera nota, quod repræsalie possunt concedi, non solum propter justitiam denegatam expressè, verum etiam propter moram non exhibitam justitiæ, secundum Bald. in cap. 1. col. 1. de milite vassal. qui contum. est, et vide Bart. in d. et. authent. ne fiant pign. et Socin. consil. 120. vol. 1. col. penult.

Sed dubium est, an cum videamus moram magnam fieri exhibitione justitiæ in regnis extraneis, ad possit facta aliqua præda per subditos alterius Regis fieri sequestrum de bonis, et mercantibus mercatorum illius regni, qui sunt in regno isto, ut sic facta monitione, et requisitione, et servatis aliis, quæ in hoc requiruntur ad talia sequestra in defectum justitiæ possit haberi recursus, et non meminime vidisse hoc decisum alicubi, licet in contingencia facti quæsierim; nam vidi decerni auctoritate regia, quod tale sequestrum fieret, et factum fuit, et postea facta compositione cum damnificatoribus, accedente auctoritate gubernatorum regni illius, unde tamen erant prædones, fuit jussum removeri sequestrum, et reddi bona mercatoribus; et si talis practica jure sustineri posset, videtur utilis, et via compendii, ut præda citius restituatur, cum tales mercatores instabant, ut in hoc fiat justitia. ut levetur sequestrum, et videtur quod fieri non potuit tale sequestrum, cum in effectu sit gravare alios pro aliis, contra istam legem et alias hoc disponentes, et quia tunc demum ad repræsalias potuit deveniri, cum prius tentata fuerint omnia civilia remedia, ut tradit Baldus in l. ex hoc jure, col. 3. D. de just. et jur. vers. 13. quæritur, et quia non es: incipiendum ab istis sequestrationibus, quæ regulariter sunt prohibite, l. unic. C. de prohib. sequest. penun. et 3. Part. tit. 9. in summa, ubi dixi, in contrarium videtur, quia cum timetur de transportatione rei, fit sequestrum, ut tradit Gloss. in dict. l. unic. et habetur in l. 1. tit. 9. Part. 3. nil mirum ergo si isto casu, cum idem timeatur, si posset fieri: item quia auctoritate regia interveniente videtur hoc fieri posse, cum concernat ordinationem in foro suo circa recuperationem talis prædæ, quo ordine fiat, nam cum ista causa, et ista instantia sit sua,

potuit circa hoc statuere, cum quilibet Rex, vel Civitas potest facere statuta circa ordinationem, quæ in foro ejus agitur, ut in istis terminis, quando datur in hoc ordo, tradit Bart. in dict. tract. *repræsentationum*, in 1. quæst. vers. *ad tertium*, in fin. tu cogita, quia articulus iste satis est mihi dubius.

(3) *Contra derecho*. Videtur enim contra jus divinum, Ezequielis 18. v. 20. «anima quæ peccaverit, ipsa morietur, et filius non portabit iniquitatem patris, etc.» Et contra æquitatem naturalem, ut in 1. unic. *C. ut nullus ex vicin.* lib. 11. et dict. cap. 1. *de injur. et dam. dato*, lib. 6. contra leges civiles, ut *C. ne uxor pro marito, et ne filius pro patre*, per totum, et in dict. l. 1. et in authent. *ut non fiat pignoratitio*, collat. 5. et contra jus cononicum, ut in dict. cap. 1. et contra jure regni, ut hic, et in l. 1. et 6. tit. 11. lib. 5. *Ordinam. Regal.* et l. 5. et 6. tit. 14. lib. 5. *Ordinam. Regal.*